
Página 1 de 7 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 038/2021 - Sessão Nº 001 

 

 

Processo  :  924/2021  

Objeto  :  
Aquisição de equipamentos permanentes para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, 

conforme a quantidade e especificações técnicas anexadas no Termo de Referência - Anexo I.  

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 14:15 horas do dia 26 de novembro de 2021, reuniram-se na sala Plenário da Câmara Municipal de São Simão-

GO - Praça Cívica, s/nº, cidade de São Simão o Pregoeiro PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA e os membros da 

Equipe de Apoio GRACIELLE SOUZA PEREIRA, JANAINA ROSA DE SOUZA, , designados pelo Decreto nº 

091/2021, de 12/01/2021, com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e 

Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e na regulamentação feita pelo Decreto n.º 1127, , para realizar os 

procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 038/2021, tipo menor preço por item. Inicialmente o 

Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento. 

2 - Credenciamento  
Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes que apresentassem os 

documentos exigidos no item IV do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas 

credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

HC JUNQUEIRA  SIM  24.719.981/0002-70  
HIDEOBALDO COSME 

JUNQUEIRA  
1217576 DGPC/GO  

IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA Impedido de 

Ofertar Lance. Motivo: A EMPRESA 

PROTOCOLOU OS ENVELOPES DE 
PROPOSTA DE PREÇOS E 

HABILITAÇÃO  

NÃO  05.972.655/0001-45    

OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI 

- ME  
SIM  29.334.988/0001-07  

NILSON ALVES DE BRITO 

JUNIOR  
4900282 SSP/GO  

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

EPP  

SIM  22.228.679/0001-03  
DIOGO DE OLIVEIRA DINIZ 

CAETANO  
3826009 SSP/GO  

TESLA INOVAÇÃO COM SERV TEC 
EIRELI  

SIM  05.923.930/0001-30  
MARLENE MOREIRA DA 
LUZ  

1150334 - DGCP/GO  

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 

contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 

proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos 

credenciados.  

4 - Da Classificação das Propostas  
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 

mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 

adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que todas as propostas estavam adequadas. Passou-se, 

então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando 

assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

Item 1: ANDADOR COM APOIO POSTERIOR - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO 

EDITAL. - 1 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  

GRILLO PT 

TRAINER MINI 

COM 
ADICIONAL DE 

SUPORTE DE 

BRACOS  

R$ 21.740,03  R$ 21.740,03  Sim  

Item 2: BISTURI ELÉTRICO 300W - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 2 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  



Página 2 de 7 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  

MEDCIR 
BISTURI 

SMARTCUT 

300W  

R$ 29.750,30  R$ 59.500,60  Sim  

2  
TESLA INOVAÇÃO COM SERV TEC 

EIRELI  
05.923.930/0001-30  MEDICAL  R$ 30.000,00  R$ 60.000,00  Sim  

3  
OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - 

ME  
29.334.988/0001-07  BARRFAB  R$ 30.000,00  R$ 60.000,00  Sim  

4  
IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA  

05.972.655/0001-45  
TRANSMAI BP 
400 DIGITAL  

R$ 33.847,76  R$ 67.695,52  Sim  

5  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP  
22.228.679/0001-03  MEDCIR  R$ 45.448,00  R$ 90.896,00  Não  

Item 3: CADEIRA DE BANHO COM APOIO REMOVÍVEL DE CABEÇA INFANTIL - CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA  
05.972.655/0001-45  ORTOBRAS H2  R$ 902,88  R$ 902,88  Sim  

2  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  
ORTOMOBIL 

CONHA B  
R$ 1.415,30  R$ 1.415,30  Sim  

3  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP  
22.228.679/0001-03  ORTOMOBIL  R$ 2.850,00  R$ 2.850,00  Sim  

Item 4: CARRINHO COM ADEQUAÇÃO POSTURAL - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I 

DO EDITAL. - 1 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  BINGO  R$ 19.195,20  R$ 19.195,20  Sim  

Item 5: GELADEIRA P/MEDICAMENTOS E INSULINA 420 LTS - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA  
05.972.655/0001-45  

BIOTECNO BT 
1100.420-VC-

LAB-VV  

R$ 24.369,40  R$ 24.369,40  Sim  

2  
OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - 

ME  
29.334.988/0001-07  BIOTECNO  R$ 25.000,00  R$ 25.000,00  Sim  

3  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP  

22.228.679/0001-03  
ELBER 
GELADEIRAS  

R$ 26.505,00  R$ 26.505,00  Sim  

4  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  
BIOTECNO BT 

1100/420  
R$ 29.010,30  R$ 29.010,30  Não  

Item 6: LAVADORAS ULTRASSÔNICAS CAPACIDADE 25 LITROS - CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA  
05.972.655/0001-45  

BRASMEDICAL 

BR25LC  
R$ 19.848,03  R$ 19.848,03  Sim  

2  
OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - 
ME  

29.334.988/0001-07  BRASMEDICAL  R$ 38.000,00  R$ 38.000,00  Sim  

3  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  
BRASMEDICAL 

BR 21LC 25LT  
R$ 42.285,10  R$ 42.285,10  Sim  

Item 7: MESA ORTOSTATICA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA  

05.972.655/0001-45  
VANZETTI 
ERECTUS  

R$ 3.009,60  R$ 3.009,60  Sim  

2  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  
VANZETTI 

ERECTUS  
R$ 3.862,09  R$ 3.862,09  Sim  

3  
OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - 
ME  

29.334.988/0001-07  VANZETTI  R$ 5.000,00  R$ 5.000,00  Sim  

5 - Dos Lances por item  
Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que 

fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração 

das rodadas.  

5. 1 - Lances do Item 1: ANDADOR COM APOIO POSTERIOR - CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  
Tendo em vista que somente um licitante apresentou proposta, e considerando a impossibilidade de se repetir o 

certame, não houve a etapa de lances, passando o Pregoeiro para a fase de negociação.  



Página 3 de 7 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

5. 1a - Rodada de Negociação  
Como não houve a etapa de lances, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 1 passando-se para 

a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 21.600,00  

5. 1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 21.600,00  

5. 2 - Lances do Item 2: BISTURI ELÉTRICO 300W - CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 2 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  TESLA INOVAÇÃO COM SERV TEC EIRELI  05.923.930/0001-30  R$ 29.730,00  

1ª  2  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 29.740,00  

1ª  Desistente  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 29.750,30  

1ª  Desistente  
IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
LTDA  

05.972.655/0001-45  R$ 33.847,76  

2ª  1  TESLA INOVAÇÃO COM SERV TEC EIRELI  05.923.930/0001-30  R$ 29.690,00  

2ª  2  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 29.700,00  

3ª  1  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 29.680,00  

3ª  Desistente  TESLA INOVAÇÃO COM SERV TEC EIRELI  05.923.930/0001-30  R$ 29.690,00  

5. 2a - Rodada de Negociação  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  

R$ 29.680,00  

Desclassificada por: O 
PRODUTO OFERTADO 

PELA EMPRESA NÃO 

ATENDE AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 

EDITAL, POIS O PESO 

APRESENTADO É DE 5,5 
KILOS, O PRODUTO NÃO 

TEM ALÇA.  

2  TESLA INOVAÇÃO COM SERV TEC EIRELI  05.923.930/0001-30  R$ 29.690,00  

5. 2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  TESLA INOVAÇÃO COM SERV TEC EIRELI  05.923.930/0001-30  R$ 29.690,00  

2  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 29.750,30  

3  IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  05.972.655/0001-45  R$ 33.847,76  

4  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI EPP  

22.228.679/0001-03  R$ 45.448,00  

5. 3 - Lances do Item 3: CADEIRA DE BANHO COM APOIO REMOVÍVEL DE CABEÇA 

INFANTIL - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 1.415,30  

1ª  Desistente  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI EPP  
22.228.679/0001-03  R$ 2.850,00  

5. 3a - Rodada de Negociação  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  05.972.655/0001-45  

R$ 902,88  

Desclassificada por: O ITEM 
COTADO PELA EMPRESA 

NÃO ATENDE AS 

ESPECIFICAÇÕES DO 

EDITAL, POIS NÃO 

POSSUI APOIO DE 

CABEÇA INFANTIL.  

2  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 1.350,00  

5. 3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 1.350,00  

2  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

EIRELI EPP  
22.228.679/0001-03  R$ 2.850,00  

5. 4 - Lances do Item 4: CARRINHO COM ADEQUAÇÃO POSTURAL - CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  



Página 4 de 7 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

Tendo em vista que somente um licitante apresentou proposta, e considerando a impossibilidade de se repetir o 

certame, não houve a etapa de lances, passando o Pregoeiro para a fase de negociação.  

5. 4a - Rodada de Negociação  
Como não houve a etapa de lances, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 4 passando-se para 

a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 19.000,00  

5. 4b - Classificação Provisória do item n° 4  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 19.000,00  

5. 5 - Lances do Item 5: GELADEIRA P/MEDICAMENTOS E INSULINA 420 LTS - 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI EPP  
22.228.679/0001-03  R$ 24.350,00  

1ª  Desistente  IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  05.972.655/0001-45  R$ 24.369,40  

1ª  Desistente  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 25.000,00  

5. 5a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 5 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI EPP  

22.228.679/0001-03  R$ 24.300,00  

5. 5b - Classificação Provisória do item n° 5  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

EIRELI EPP  
22.228.679/0001-03  R$ 24.300,00  

2  IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  05.972.655/0001-45  R$ 24.369,40  

3  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 25.000,00  

4  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 29.010,30  

5. 6 - Lances do Item 6: LAVADORAS ULTRASSÔNICAS CAPACIDADE 25 LITROS - 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 38.000,00  

1ª  Desistente  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 42.285,10  

5. 6a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 6 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  05.972.655/0001-45  R$ 19.848,03  

2  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 36.000,00  

5. 6b - Classificação Provisória do item n° 6  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  05.972.655/0001-45  R$ 19.848,03  

2  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 36.000,00  

3  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 42.285,10  

5. 7 - Lances do Item 7: MESA ORTOSTATICA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 3.000,00  

1ª  Desistente  
IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 

LTDA  
05.972.655/0001-45  R$ 3.009,60  

1ª  Desistente  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 5.000,00  

5. 7a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 7 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 3.000,00  

5. 7b - Classificação Provisória do item n° 7  



Página 5 de 7 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 3.000,00  

2  IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  05.972.655/0001-45  R$ 3.009,60  

3  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 5.000,00  

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.  

Analisada a documentação o Pregoeiro considerou INABILITADA(S) a(s) seguinte(s) empresa(s):  

 
ITEM  DESCRIÇÃO ITEM  EMPRESA  MOTIVO DA INABILITAÇÃO  

6  

LAVADORAS ULTRASSÔNICAS 
CAPACIDADE 25 LITROS - CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO 

EDITAL.  

IMUNNE COMERCIO DE 

MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
LTDA  

A EMPRESA APRESENTOU ATESTADO DE 

CAPACIDADE TÉCNICA SEM AUTENTICAÇÃO, 
CONFORME EXIGIDO NO ITEM 6.1 DO EDITAL.  

 
Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  

Item 1: ANDADOR COM APOIO POSTERIOR - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 21.600,00  R$ 21.600,00  

Item 2: BISTURI ELÉTRICO 300W - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I 

DO EDITAL. - 2 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  TESLA INOVAÇÃO COM SERV TEC EIRELI  05.923.930/0001-30  R$ 29.690,00  R$ 59.380,00  

2  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 29.750,30  R$ 59.500,60  

3  IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  05.972.655/0001-45  R$ 33.847,76  R$ 67.695,52  

4  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI EPP  
22.228.679/0001-03  R$ 45.448,00  R$ 90.896,00  

Item 3: CADEIRA DE BANHO COM APOIO REMOVÍVEL DE CABEÇA INFANTIL - 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 1.350,00  R$ 1.350,00  

2  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI EPP  

22.228.679/0001-03  R$ 2.850,00  R$ 2.850,00  

Item 4: CARRINHO COM ADEQUAÇÃO POSTURAL - CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 19.000,00  R$ 19.000,00  

Item 5: GELADEIRA P/MEDICAMENTOS E INSULINA 420 LTS - CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI EPP  

22.228.679/0001-03  R$ 24.300,00  R$ 24.300,00  

2  IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  05.972.655/0001-45  R$ 24.369,40  R$ 24.369,40  

3  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 25.000,00  R$ 25.000,00  

4  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 29.010,30  R$ 29.010,30  

Item 6: LAVADORAS ULTRASSÔNICAS CAPACIDADE 25 LITROS - CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 36.000,00  R$ 36.000,00  

2  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 42.285,10  R$ 42.285,10  

Item 7: MESA ORTOSTATICA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO 

EDITAL. - 1 Un  



Página 6 de 7 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 3.000,00  R$ 3.000,00  

2  
IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 

LTDA  
05.972.655/0001-45  R$ 3.009,60  R$ 3.009,60  

3  OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  29.334.988/0001-07  R$ 5.000,00  R$ 5.000,00  

 

7 - Da fase de Apresentação de Recursos  
Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento 

deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

8 - Da Adjudicação  
Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores da 

licitação, na forma abaixo.  

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE  UNIDADE  

EMPRESA 

VENCEDORA  
CNPJ/CPF  

MENOR 

LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL 

DO 

LANCE  

1  

ANDADOR COM APOIO 

POSTERIOR - 

CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA ANEXO I 

DO EDITAL.  

GRILLO PT 

TRAINER MINI 

COM 
ADICIONAL DE 

SUPORTE DE  

1  UN  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 21.600,00  R$ 21.600,00  

2  

BISTURI ELÉTRICO 

300W - CONFORME 
TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I 

DO EDITAL.  

MEDICAL  2  UN  
TESLA INOVAÇÃO 
COM SERV TEC 

EIRELI  

05.923.930/0001-30  R$ 29.690,00  R$ 59.380,00  

3  

CADEIRA DE BANHO 

COM APOIO 

REMOVÍVEL DE 
CABEÇA INFANTIL - 

CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I 
DO EDITAL.  

ORTOMOBIL 

CONHA B  
1  UN  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 1.350,00  R$ 1.350,00  

4  

CARRINHO COM 

ADEQUAÇÃO 

POSTURAL - 
CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I 

DO EDITAL.  

BINGO  1  UN  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 19.000,00  R$ 19.000,00  

5  

GELADEIRA 
P/MEDICAMENTOS E 

INSULINA 420 LTS - 

CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA ANEXO I 

DO EDITAL.  

ELBER 

GELADEIRAS  
1  UN  

OP QUIRINO 

DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 

EIRELI EPP  

22.228.679/0001-03  R$ 24.300,00  R$ 24.300,00  

6  

LAVADORAS 
ULTRASSÔNICAS 

CAPACIDADE 25 

LITROS - CONFORME 
TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I 

DO EDITAL.  

BRASMEDICAL  1  UN  

OLIMPO COMÉRCIO 

E SERVIÇO EIRELI - 
ME  

29.334.988/0001-07  R$ 36.000,00  R$ 36.000,00  

7  

MESA ORTOSTATICA - 

CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I 

DO EDITAL.  

VANZETTI 

ERECTUS  
1  UN  HC JUNQUEIRA  24.719.981/0002-70  R$ 3.000,00  R$ 3.000,00  

 

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
 

Não houve ocorrências dignas de nota.  

 

10 - Encerramento da Sessão  



Página 7 de 7 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Cívica , nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br  

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 

quiseram.  

 

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA  
Pregoeiro  

 

GRACIELLE SOUZA PEREIRA  
Equipe de Apoio  

 

JANAINA ROSA DE SOUZA  
Equipe de Apoio  

 

Licitantes presentes:  

 

 

 

 

Hc Junqueira  
Hideobaldo Cosme Junqueira  

 

 

Imunne Comercio de Moveis e Equipamentos Ltda  
 

 

 

Olimpo Comércio e Serviço Eireli - Me  
Nilson Alves de Brito Junior  

 

 

Op Quirino Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli Epp  
Diogo de Oliveira Diniz Caetano  

 

 

Tesla Inovação Com Serv Tec Eireli  
Marlene Moreira da Luz  


